Piezoventil VEAE
TOC Bookmark
Piezoventil VEAE
Merkmale
Funktionsweise
Beschreibung
Regelverhalten
Peripherieübersicht

52023/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Piezoventil VEAE
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
VEAE Piezoventil
002 Wegeventilart
B Anschlussplattenventil
003 Anströmrichtung
B Übersitz
004 Ventilfunktion
6 2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
005 Nennweite [mm]
1.2 1.2
1.5 1.5
1.7 1.7
006 Druckbereich [bar]
D22 0 ... 3
D9 0 ... 6
007 Elektrischer Anschluss
X4 ZIF-Anschluss/Flexleiter Standard
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/10
Piezoventil VEAE
Datenblatt
-M- Durchfluss
 50 ... 81 l/min
-P- Spannung
 300 V
-L- Betriebsdruck
 0 ... 0,3 MPa
 0 ... 0,6 MPa
Allgemeine Technische Daten
VEAE-BB-6-12-D9-X4 VEAE-BB-6-15-D9-X4 VEAE-BB-6-17-D22-X4
Ventilfunktion 2/2-Wegeventil, monostabil
Ruhestellung Ruhestellung geschlossen
Rückstellart mechanische Feder
Normalnenndurchfluss [l/min] 53 ... 60 61 ... 81 50 ... 64
Hinweis zum Normalnenndurchfluss Fertigungsbedingte Streuung
Gesamtleckage [l/h] 0,4
Steuerart direkt
Dichtprinzip weich
Abmessungen B x L x H [mm] 64 x 24 x 12
Nennweite [mm] 1,2 1,5 1,7
Rastermaß [mm] 20,5
Pneumatischer Anschluss 1, 2 Flansch
Betätigungsart elektrisch
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung
Einbaulage beliebig
Strömungsrichtung nicht reversibel
Produktgewicht [g] 10
Besondere Eigenschaften sauerstoffverträglich nach DIN EN 1797
Betriebs­ und Umweltbedingungen
VEAE-BB-6-12-D9-X4 VEAE-BB-6-15-D9-X4 VEAE-BB-6-17-D22-X4
Betriebsdruck [MPa] 0 ... 0,6 0 ... 0,6 0 ... 0,3
[bar] 0 ... 6 0 ... 6 0 ... 3
[psi] 0 ... 87 0 ... 87 0 ... 43,5
Berstdruck [MPa] 2,5
[bar] 25
[psi] 362,5
Nennbetriebsdruck [MPa] 0,5 0,5 0,3
[bar] 5 5 3
[psi] 72,5 72,5 43,5
Medium • Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [5:3:1]
• Inerte Gase
• Sauerstoff (Sauerstoffapplikationen nach IEC 60601-1 nur auf Anfrage)
Sauerstoffeignung gemäß Norm ASTM G 63
ASTM G 93
ISO 15001
Hinweis zum Medium Geölter Betrieb nicht möglich
Umgebungstemperatur [°C] –10 ... 60